
Akční umění je tématem, které mě provází již od diplomové práce.
V ní jsem se pokusila nastínit historii českého akčního umění z pohledu
rituálnosti. Disertační práce "České akční umění 60. - 90. let" s podtitulem
"Historie a problematika dobové reflexe a interpretace" rozvíjí a
v mnohých aspektech doplňuje tuto práci.
Páteří disertační práce je kapitola "České akční umění 60. - 90. let"
čerpající z rozsáhlé heuristické práce započaté již během práce
diplomové. Tato kapitola je věnována historii českého akčního umění
od proto akčních projevů z první poloviny 20. století až po dění na
umělecké scéně v 90. letech. Pro přehlednost jsem ji doplnila souhrnným
soupisem všech akcí českého akčního umění 60. - 90. let, který má
formu textové přílohy.
Další kapitoly disertační práce by měly ukázat dobovou reflexi a
interpretaci akčního umění. Klíčovou je kapitola mapující ohlas českého
akčního umění v dobovém tisku. Přestože bylo dobové psaní o akčním
umění, stejně jako celá kultura, postiženo politicko-společenskými
peripetiemi minulého režimu, měla by kapitola poukázat na širší vnímání
tohoto druhu umění. Zároveň by měla sloužit jako bibliografická
pomůcka pro další studium akčního umění, protože jejím cílem je
zmapovat dostupné tiskové (a do dohledatelné míry i samizdatové)
materiály reflektující tento dobový fenomén.


